diterjemahkan kedalam 2 sasaran RENSTRA 2025-2029 . Jumlah program 

yang direncanakan pada tahun anggaran 2026 secara keseluruhan adalah 7 

program, yang  satu program merupakan urusan wajib, dengan total  16 

kegiatan dan 47 sub kegiatan .Kebutuhan  dana/pagu indikatif adalah  RP. 

15.270.713.410 ( lima belas  miliar dua ratus tujuh puluh  juta tujuh ratus tiga 

belas ribu empat ratus sepuluh  rupiah )dengan rincian seperti tabel berikut. 

RANCANGAN AKHIR RENCANA KERJA ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RENJA OPD) 

DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA KAB. KLUNGKUNG TAHUN 2026 

N
o 

Kode 

Urusan